
dispress       237                                       

Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase – leden 2015  
 

NNaa  TTřř ii   kkrráá llee  zznnoovvuu  ddoo  ttřřeett ííhhoo!!    
SS  NNoovvýýmm  rrookkeemm  22001155  ddoocchháázzíí  kk  ppřřeeddeemm  oohhllááššeennéé  zzmměěnněě,,  ppřřeessnněějjii  řřeeččeennoo  kk  nnáávvrraattuu::  ssoouubboorroovvéé  

zzkkoouušškkyy  aa  pprraaccoovvnníí  ssttuuddiioovváá  nnaattááččeenníí  ssee  bbuuddoouu  ooppěětt  kkoonnaatt  nnaa  VViinnoohhrraaddsskkéé..  JJssmmee  rrááddii,,  žžee  ssee  

ttaakk  ssttaannee  hhnneedd  oodd  pprrvvnníícchh  lleeddnnoovvýýcchh  ddnníí,,  ttřřeebbaažžee  vveešškkeerréé  zzáázzeemmíí  jjeeššttěě  nneebbuuddee  nnaa  ssvvéémm  mmííssttěě,,  

vvyy  ttoo  vvššaakk  nnaa  zzkkoouušškkáácchh  nniijjaakk  nneeppoozznnááttee..  VVrraaccíímmee  ssee  ddookkoonnccee  ddoo  sstteejjnnéé  zzkkuuššeebbnnyy,,  kktteerroouu  

zznnááttee  aa  ddoo  nníížž  ttrreeffííttee,,  jjee  ddnneess  oo  ppoolloovviinnuu  ddeellššíí  ((zzaahhrrnnuujjee  ppůůvvooddnníí  ssoouubboorroovvoouu  kkaanncceelláářř)),,  jjee  nnyynníí  

zzaasseeddaaccíí  mmííssttnnoossttíí,,  nneebbuuddee  tteeddyy  vvyyššňňoořřeennaa  rreekkvviizziittaammii,,  kknniihhaammii  aa  ppllaakkááttyy,,  ppřřeessttoo  bbuuddee  pprroo  

nnaaššee  ppoottřřeebbyy  ppřříínnoosseemm..  VV  ttééttoo  ssoouuvviisslloossttii  vvááss  ii  vvaaššee  rrooddiiččee  aa  pprraarrooddiiččee  žžááddáámmee,,  aabbyyssttee  nnaa  

zzkkoouušškkyy  aa  ddaallššíí  vvee  ffeerrmmaannuu  oozznnáámmeennéé  aakkccee  cchhooddiillii  rraadděějjii  oo  ppáárr  mmiinnuutt  ddřříívvee,,  ssrraazzyy  bbuuddoouu  ooppěětt  

vvee  vvssttuuppnníí  hhaallee  hhllaavvnníí  bbuuddoovvyy,,  kkddee  uužž  ssii  mmeezziittíímm  vvrrááttnníí  ii  zzaamměěssttnnaannccii  zzvvyykkllii  nnaa  ttiicchhoo  aa  kklliidd……  

BBuuďďmmee  ssii  ttoohhoo  pprroossíímm  vvěěddoommii,,  uurrččiittěě  ssee  bbrrzzyy  ddoossttaanneemmee  ddoo  ppůůvvooddnnííhhoo  rryyttmmuu  aa  zzvvyykklloossttíí..          



KRONIKA: souborové Vánoce v Minoru  
Divadlo Minor nám svůj velký sál poskytlo ve středu 10. prosince. Ještě před rozdělením dár-
ků jsme uvedli „Spor u jesliček“, rakovnickou vánoční hru. V koledách nás doprovodilo trio 
muzikantů, tři byli také dudáci, kteří obstarali přídavky – kromě Jaroslava Helebranta a Jakuba 
Ošmery si zahrál i Franta Kratochvíl (oba posledně jmenovaní jsou na snímku). 

 
Roli Ježíška si může zahrát vždycky je- 
nom jeden nebo jedna, tentokrát to 
štěstí měla Jozefínka. Zato pastýřů, ko- 
monstva, oveček i andělů je habaděj, 
dostane se na každého: i těm, do kte- 
rých by to nikdo neřekl, mohou alespoň 
na chvíli narůst křídla. Po představení 
jsme si stačili popřát hezké Vánoce, 
zasněžené prázdniny (zčásti se to vypl- 
nilo) a šťastné vykročení do roku 2015, 
který přinese nejedno povyražení. Pak 
zazvonil zvonec a Vánocům byl konec. 

„Hrabaloviny“ 
v Národním muzeu 
V úterý 16. prosince jsme početnému publiku při- 
pomněli dílo Bohumila Hrabala, spisovatele, od 
jehož narození uplynulo sto let (28. 3. 2014). Bez 
ohledu na výročí uvedeme tento pořad, volně se- 
stavený z textů přednesených na letním soustře- 
dění, ještě v nadcházejících měsících. A do před- 
náškového sálu v Nové budově Národního muzea   
se do jara ještě nejméně jednou vrátíme, a to 
s Krylovovými bajkami a s texty Františka Nepila.  

Vánoční a novoroční rozhlasové pořady  

V podzimních týdnech byly dokončeny nahrávky her a pohádek pro sváteční dny. Kdo jste rozhlas 
poslouchali, mohli jste na Štědrý den rozpoznat například Jirku Köhlera ve vánoční pohádce 
„Šustidlo“ (napsala Daniela Fischerová), na Boží hod měla premiéru pohádka Davida Laňky „Vítejte 
v pekle“. Režisérka Markéta Jahodová obsadila do dětských rolí Matěje Převrátila, Sebastiana Baal- 
bakiho, Míšu Skalníkovou, Bětku Volhejnovou a Viki Hrachovcovou, ve sborových zvoláních a výkři- 
cích však účinkoval celý mladší soubor! Došlo i na reprízy, v nichž si před lety jako dětičky zahráli 
dnešní „dospělci“: v Dickensově „Čarovné rybí kostičce“ Monika Černá a Tomáš Staněk, v Durrello- 
vě „Mluvícím balíku“ (režírovala Zdena s Karlem Weinlichem) Aška Luhanová a Jirka Konvalinka. 



Pozvání do Reduty na Knoflíkovou válku  

Výjimečné představení připravujeme na pondělí 12. ledna od 18:00. V divadelním sále 
známého klubu Reduta (Národní třída 20), na scéně, kde vznikalo divadlo Semafor, 
uvedeme „Knoflíkovou válku“. Tentokrát jde o charitativní akci Lionského klubu, jejíž 
plný výtěžek (cena vstupenky bude 200,- Kč, děti a studující polovic) věnujeme školám 
specializovaným na výuku zrakově postižené mládeže – gymnáziu a střední odborné 
škole v Praze 5 - Nových Butovicích. Víme, že jste leckdo viděli „Knoflíky“ i několikrát, 

kdybyste však tuto naši akci podpořili, třeba jenom tím, že na ni upozorníte nebo 
pozvete své přátele nebo známé, budeme rádi. Nevybíráme miliony, nemáme správní 
radu – můžeme dát jen tuto správnou radu… Zbývá dodat, že v předchozích letech jsme 
při obdobné akci vybrali na vstupném vždy nejméně deset tisíc korun. Věříme, že tomu 
letos bude stejně tak! V příštím Dispressu podáme zprávu, zda se to povedlo.  

 

Opakujeme prosbu určenou všem rodičům, aby veškerou korespondenci týkající se běžného 
chodu souboru, tedy omluv, bloků, účasti na konkurzech, castinzích, dabinzích a natáčeních 
pro jiné subjekty, včas a s předstihem odesílali na adresu souborové produkční Lenky Kupko- 
vé (lenka.kupkova@rozhlas,cz), v kopii pak ještě alespoň na jednoho z nás (ZdeFle a VaFle), 
a to včetně účinkování a zkoušek dětí v aktuálně uváděných inscenacích Národního divadla, 
Divadla Na Vinohradech, Divadla v Dlouhé, případně i kdekoliv jinde. Plánujeme akce a natá- 
čení, u nichž si musíme být jisti, s kým můžeme v dané termíny počítat. Děkujeme. ZaV 
 

Jednou z akcí, o nichž se nyní jedná doslova na poslední chvíli, je naše spoluúčast na  
vzpomínkovém shromáždění v Terezíně při příležitosti Dne památky obětí holocaustu. Jde 
o úterý 27. ledna, pořadatelé sondují možnost dvou zkoušek, a to pravděpodobně v sobo- 
tu 24. 1. a v pondělí 26. 1., informovat budeme individuálními maily, doplňte prosím ury- 
chleně případné bloky v těchto dnech.    

 

Petitem rodičům: V předvečer Nového roku 2015, konkrétně 29. prosince 2014, vydal generální ředitel ČRo 
Rozhodnutí 024/2014, jímž zrušil Rozhodnutí 019/2014. Přeloženo do obecně srozumitelné řeči, tímto podpisem 
byla zrušena plánovaná a původně schválená restrukturalizace DRDS, založená na sloučení s Dětským pěvec- 
kým sborem ČRo. I vaší zásluhou se podařilo zachovat dosavadní stav do konce sezony 2014/2015, konkrétně do 
konce září, kdy předáme vedení DRDS svým nástupcům, na jejichž výběru se budeme spolupodílet. Vážíme si va- 
ší podpory, podařilo se tak s relativním klidem a noblesou překonat nezvykle a nečekaně vyvstalé komplikace. 
Nyní dobíhá ještě audit, teprve v nadcházejících dnech bychom měli právně podchytit naše působení v příštích 
měsících – budeme vás tedy průběžně informovat, a to jinou formou, než Dispressem, i tak má jeho vydání vzhle- 
dem k okolnostem zpoždění.             
 

Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
umělečtí vedoucí: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: kancelář 221 553 928, zkušebna 221 553 927  
produkce: Lenka Kupková, DiS.; lenka.kupkova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 807, 602 769 822 
web: www.rozhlas.cz/drds // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  

mailto:lenka.kupkova@rozhlas,cz
mailto:zfleglov@rozhlas.cz
mailto:vflegl@rozhlas.cz
mailto:lenka.kupkova@rozhlas.cz
http://www.rozhlas.cz/drds%20/%20www.drds.info


 
         FERMAN DRDS - LEDEN 2015 

úterý  6. 1. 16,30 - 18,30  Knoflíková válka + AnJe, DoTu, BaŠr, BaHl VINO č. 309 a č. 425       

čtvrtek  8. 1. 16,30 - 18,30   MLS  + Knoflíci VINO č. 309 a č. 425       

pátek  9. 1. 15,30 - 17,00 pouze Knoflíková válka VINO č. 309      

pondělí 12. 1.  17,00 - 20,00 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA (v 18,00) Reduta, Národní 20. P. 1 

úterý 13. 1.  17,00 - 19,00 STARS  R. P. (Kam kane mana) VINO č. 309 a č. 425       

čtvrtek 15. 1. 16,30 - 18,30  MLS VINO č. 309 a č. 425       

pátek 16. 1. 15,00 - 17,00 Brundibár  VINO č. 309     

úterý 20. 1.  17,00 - 19,00 STARS  R. P.  VINO č. 309 a č. 425       

čtvrtek 22. 1. 16,30 - 18,30  MLS                   VINO č. 309 a č. 425       

pátek 23. 1. 15,00 - 17,00 Brundibár  VINO č. 309     

sobota 24. 1 ???  zkouška výročí osvobození Osvětimi - úryvek Brundibára Praha 

pondělí 26. 1. ???  zkouška výročí osvobození Osvětimi - úryvek Brundibára Praha 

úterý 27. 1. 17,00 - 19,00 STARS  R.P. VINO č. 309 a č. 425       

    ? ? ? Výr. osvobození Osvětimi - úryvek Brundibára Terezín 

29. 1. a 30. 1.  POLOLETNÍ VOLNO 
 

     

    VÝHLED VPŘED: 
 

     

středa 11. 2. 17,00 - 19,00 Norbert Frýd: Květovaný kůň MINOR, Malá scéna 

neděle  15. 2.   Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR  Terezín 

středa 18. 2.  17,00 - 20,00 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA (v 18,30) 
Reduta, Národní 20, 
P. 1 

úterý 21. 4. 18,30 - 21,00 Benefiční koncert pro nevidomé Clam-Gallasův palác 

27. 4. -  28. 4. Brundibár možný zájezd, nepotvrzeno Vídeň 

  4. 5. - 5. 5.   Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR  Prachatice 

2. pol. května  Brundibár možný zájezd, nepotvrzeno Brusel 

  8. 8. -  22. 8.   LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ VŠECH ČLENŮ DRDS ŽELIV - KOCANDA 

 


